
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70132

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

48751 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto: Adquisición y puesta en servicio de la plataforma unificada de
gestión de activos (ITAM) y gestión del servicio (ITSM) en la I3D del
Ministerio de Defensa. Expediente: 2021/SP03032003/000001899E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General  de Infraestructura.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800643E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955357.
1.11) Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición y puesta en servicio de la plataforma
unificada de gestión de activos (ITAM) y gestión del servicio (ITSM) en la I3D del
Ministerio de Defensa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) FORMACIÓN EQUIPO TRABAJO (Ponderación: 5%).
9.2) FUNCIONALIDADES SOFTWARE (Ponderación: 15%).
9.3) OFERTA ECONÓMICA (OE) (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ESPIRAL MICROSISTEMAS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B33848789.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 427.768,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 427.768,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 427.768,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2021.

Madrid, 25 de noviembre de 2021.- Jefe de la Sección Económico Financiera
de DIGENIN, Jorge Juan de Ramos Durántez.

ID: A210063619-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-29T15:50:11+0100




